[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.06.2018  № 362

	О внесении изменений в Административный регламент предоставления  муниципальной услуги «Приватизация муниципального имущества муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 04.10.2011 № 367

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2017 N 155-ФЗ «О внесении изменений в статью 5 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Федеральный закон «О порядке осуществления иностранных инвестиций в хозяйственные общества, имеющие стратегическое значение для обеспечения обороны страны и безопасности государства», Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 1.3 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приватизация муниципального имущества муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 04.10.2011 № 367 (в редакции постановлений от 11.06.2013 № 295, от 12.05.2016 № 313, от 04.05.2017 № 348, от 14.09.2017 № 712) изменение, изложив его в следующей редакции:

«1.3. Получателями муниципальной услуги являются физические и юридические лица, за исключением:

1) государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений;

2) юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;

3) юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) (далее - офоршорные компании);

4) юридических лиц, в отношении которых офшорной компанией или группой лиц, в которую входит офшорная компания, осуществляется контроль (далее – покупатели).

Понятия «группа лиц» и «контроль» используются в значениях, указанных соответственно в статьях 9 и 11 Федерального закона от 26 июля 2006 года N 135- ФЗ «О защите конкуренции».»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Поречанка».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области А.Е. Чистенина.

Глава муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области                                               А.Ф. Семенов

Отп.: 1 экз.-в дело                                                     Разослать: Совет депутатов,

исп. Н.А. Стефаненкова                                           прокуратура, отдел экономики.

тел.4-19-96

«___»____________2018 г.

Разработчик:

Е.В. Серегина

тел. 4-13-44

«___»___________2018 г.

ВИЗЫ:

А.Е. Чистенин                                                        «____»______________2018 г.

В.И. Никитина                                                       «____»_______________2018г.

И.М. Костючкоа                                                     «____»_______________ 2018г.